
 

UCHWAŁA  XXIV/132/2009 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI   

z dnia 29 kwietnia  2009 r. 
 
w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jordanów Śląski na rok 2009 
 
 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 , art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity – Dz. U. z  2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami ),  art. 
184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r.  Nr 249,  poz. 
2104 z późniejszymi zmianami ) a także Uchwały Nr XX/118/2008  Rady Gminy Jordanów 
Śląski z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie  budżetu gminy Jordanów Śląski na rok 2009 z 
późniejszymi zmianami 
 
 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
 

§ 1 
1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w dziale (w zł): 
 

600 
 
 
 
758 
851 

rozdz.60016 
 
 
 
rozdz.75814 
rozdz.85154 

§ 6260 
 
 
 
§ 0970 
§ 6300 

dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 
wpływy z różnych dochodów 
dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

52.200,00
17.305,00

25.000,00
 
2. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w dziale (w zł): 
 

750 
 
 
 
 
 
 
 
 
851 

rozdz.75020 
 
 
 
 
 
 
 
rozdz.75023 
rozdz.85153 
rozdz.85154 

§ 2320 
 
 
 
§ 6300 
 
 
 
§ 6050 
§ 4170 
§ 4110 
§ 4300 
§ 6050 

dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
wynagrodzenia bezosobowe 
składki na ubezpieczenia społeczne 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

15.836,00

6.500,00
852,00
210,00

1.031,00
1.870,00

200,00
 
3. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w dziale (w zł): 
 

400 
600 
750 

rozdz.40002 
rozdz.60016 
rozdz.75020 

§ 6050 
§ 6050 
§ 2710 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

175.000,00
52.200,00

 1



 
 
 
 
851 

 
 
rozdz.75023 
 
rozdz.85153 
rozdz.85154 

 
 
§ 4750 
 
§ 4300 
§ 4170 
§ 4210 
§ 4370 
 
§ 4410 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań bieżących 
zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji  
zakup usług pozostałych 
wynagrodzenia bezosobowe 
zakup materiałów i wyposażenia 
opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 
podróże służbowe krajowe 

22.330,00

852,00
4.000,00
3.461,00
6.428,00

799,00
300,00

 
4. Określa się limit wydatków inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Gminę 

Jordanów  Śląski w 2009 roku w kwocie 7.369.361,00 zł. 
 
5. Załącznik Nr 1 pn: ” Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez 

Gminę Jordanów Śląski w 2009 r.” do Uchwały Nr XXII/125/2009 Rady Gminy 
Jordanów Śląski z dnia 13 marca 2009 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy Jordanów Śląski na rok 2009 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
załącznikiem na 1 do niniejszej uchwały. 

 
6. Załącznik nr 14 pn: „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy 

Jordanów Śląski w latach 2006 -2010” do Uchwały Nr XX/118/2008 Rady Gminy 
Jordanów Śląski z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Jordanów Śląski na rok 2009 otrzymują nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Plan dochodów po zmianach 
Plan wydatków po zmianach 
Deficyt budżetu gminy 

10.243.526,00
13.540.444,00
3.296.918,00

 
§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.296.918,00 zł który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

• nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 976.055,00 
• pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 2.320.863,00 zł na „Budowę 
oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej dla aglomeracji Jordanów Śląski –     
etap I”. 

 
2. Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu zawiera załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Jordanów Śląski. 
 

 2

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Zmiany w niniejszej uchwale dotyczą: 
 

1. zwiększenia budżetu gminy po stronie dochodów w rozdz.: 
• 85154 z tytułu pomocy finansowej polegającej na refundacji poniesionych wydatków w 

2008 r. (remont i modernizacja świetlicy środowiskowej) w ramach projektu Małej 
Odnowy Wsi zgodnie z zawartą umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego nr DN-Z.081-1265/08 z dnia 14.10.2008 r. 

• 75814 z tytułu zwrotu niewygasających wydatków, które ujęte zostały w Uchwale Nr 
XX/112/2008 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2008 (opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Jordanów Śląski). 
 

2. zwiększenia budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków w rozdz.: 
• 60016 z tytułu dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na zadanie 

rekultywacyjne pod nazwą Jordanów Śląski – droga dojazdowa do gruntów rolnych o 
nawierzchni tłuczniowej (umowa nr 1/23.3/2009 z TFOGR). W budżecie na 2009 r. były 
zaplanowane środki na wykonanie drogi gminnej w Jordanowie Śląskim ul. Leśna w 
kwocie 99.919,00 zł. Cały koszt zadania miał wynieść 499.838,- zł z tego źródłem 
finansowanie miały być środki własne w kwocie 99.919,00 zł, pozyskane z budżetu 
państwa w kwocie 249.919,00 zł oraz z TFOGR w kwocie 150.000,00 zł. W związku z 
tym, że nie zakwalifikowani zostaliśmy na pomoc z budżetu państwa z realizacji zadania 
tego zrezygnowano w to miejsce wprowadzono zadanie o którym mowa wyżej. 
 

3. zmniejszenia i zwiększenia budżetu gminy po stronie wydatków ramach rozdziału: 
• 75020 zmniejszono w § 2320 i 6300 a zwiększono w § 2710 (dotyczy dotacji celowej na 

pomoc finansową – błędna klasyfikacja) 
• 75023 zmniejszono w § 6050 (zakup oprogramowania do kosztorysowania NORMA PRO 

– niższa cena niż planowano) a zwiększono w § 4750 z przeznaczeniem na zakup 
akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji  

• 85153 zmniejszono w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe (mniejsze potrzeby) a 
zwiększono w § 4300 z przeznaczeniem na szkolenia dla osób, które nabędą  uprawnień 
do prowadzenia zajęć z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

• 85154 zmniejszono w § 4110 (składki na ubezpieczenia społeczne), 4300 zakup usług 
pozostałych (mniejsze potrzeby), 6050 tworzenie warunków do powstania alternatywnych 
miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (place zabaw) – mniejsze potrzeby 
– a zwiększono w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe (zabezpieczenie środków na 
prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi. 
 

4. zwiększenia budżetu gminy po stronie wydatków  w rozdz.: 
• 40002 z przeznaczeniem na budowę wodociągu Piotrówek – Karolin wraz z 

opracowaniem dokumentacji projektowej 
• 85153 z przeznaczeniem na szkolenia dla osób, które nabędą uprawnień do prowadzenia 

zajęć z zakresu przeciwdziałania narkomanii 
• 85154 z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe (zabezpieczenie środków na 

prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi), 
zakup materiałów i wyposażenia (zakup materiałów budowlanych do remontu posadzki w 
świetlicy środowiskowej w Jezierzycach Wielkich oraz materiałów do prowadzenia zajęć 
środowiskowych), opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej, podróży służbowych krajowych 

 
 

 3


	 
	UCHWAŁA  XXIV/132/2009 

